

**IRUÑERRIKO MANKOMUNITATEA**  
**DESJABETZEA, IRUÑERRIKO IBAI PARKEA HANDITZEKO PROIEKTUA (ZIZUR-GETZE**  
**GALAR ZATIA)**

Iruñerriko Mankomunitateko Batzorde Iraunkorrak, 2021eko maiatzaren 3an egin zuen saioan, akordio hau hitzartu zuen:

Ikusirik Iruñerriko Ibai Parkea handitzeko obrak, 5.1 zatia-Elortz ibaia (Zizur-Getze Galar zatia), xedea duela parke hori Getze Galar, Ezkirotz eta Zizur Txikia herrietan hedatzea.

“Iruñerriko Ibai Parkea handitzea” Udalez gaindiko Plan Sektoriala garatzeko aurreikusitako lanen barnean daudenez obra horiek (udalez gaindiko plan sektorial hori Nafarroako Gobernuaren 2010eko martxoaren 29ko akordioaren bidez onartu zen behin betiko).

2021eko apirilaren 27an, Iruñerriko Zerbitzuak, SA sozietatearen Administrazio Kontseiluak “Iruñerriko Ibai Parkea handitzeko proiektua eguneratzea, 5.1 zatia-Elortz ibaia (Zizur-Getze Galar zatia)” proiektua onartu zuen. Administrazioari jakinarazteko lizitazio-aurrekontu zenbatetsia 1.512.168,02 euro da (%21eko BEZa barne).

Kontuan hartuta, Nahitaezko Desjabetzearen Legearen 10. artikulua eta Nafarroako Toki Administrazioaren Foru Legearen 215.2 artikulua arabera, Iruñerriko Mankomunitateko Batzorde Iraunkorrak obren planei eta tokiko zerbitzuei dagozkien obren proiektuak onartu behar dituela, izan ere, onartzeak inplizitu baitakar erabilera publikokotzat deklaratzeko eta haietan jasotako ondasunak okupatu behar izatea, nahitaezko desjabetzearen eraginetarako.

Obra horiek egiteko beharrezkoak diren lursailak desjabetzea beharrezkoa izanik, eta aintzat hartuta, Nafarroako Toki Administrazioaren Foru Legearen 47.4 eta 29. artikuluen, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen Legearen 4.1.d) artikulua eta Iruñerriko Mankomunitatearen Estatutuen 4. artikulua arabera, erakunde honek desjabetze-ahalmena gauzatu ahal duela, egokia da desjabetzeko espedientea hastea. Horrenbestez,

**HITZARTU DA:**

**1.- “IRUÑERRIKO IBAI PARKEA HANDITZEKO PROIEKTUA EGUNERATZEA, 5.1 ZATIA-ELORTZ IBAIA (ZIZUR-GETZE GALAR ZATIA)” obraren proiektua onartzea, desjabetzeko espedientea hastea eta proiektu horrek ukitzen dituen ondasunen eta eskubideen zerrenda hasiera batean onartzea. Onuraduna “Iruñerriko Zerbitzuak, SA” izango da.**

**2.- Proiektuak ukitutako ondasunen eta eskubideen onura publikoa eta okupatu beharra AITORTZEA eta deklaratzeko, onarpenari lotuta baitaude.**

**3.- Proiektua eta ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda jendaurrean EDUKITZEA hamabost egun baliodunean, Nafarroako Aldizkari Ofizialean kaleratzen denetik aurrera zenbatuta edo, bere kasuan, zerrendan ageri diren interesdunei jakinarazten zaienetik aurrera, beren burua ukitutzat dutenek denbora horretan egokiak iruditzen zaizkien ohar edo alegazio guztiak eta argitaratutako zerrendako okerrak zuzentzeko behar diren datuak ekar ditzaten, idatziz. Idatzia, ahal izanez gero, telematikoki bidali ahal izango dute, Iruñerriko Mankomunitatearen egoitzara (Chinchilla Jeneralaren kalea, 7, 31002, Iruñea, Nafarroa) edo Galar Zendeako eta Zizur Zendeako udaletxeetara. Egoitza horietan, hain zuzen, proiektuaren eta lursail-planoen kopia bat edukiko dute eskura.**

**4.- Akordio hau KALERATZEA, ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrendarekin batera, Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN, Foru Komunitateko egunkari batean, eta Iruñerriko Mankomunitateko eta Galar Zendeako eta Zizur Zendeako udaletxeetako iragarki-oholetan.**

**5.- Ebazpen hau ukituei JAKINARAZTEA, erabaki hau inpugnatzerik ez dagoela ohartaraziz, administrazio-bidea amaitzen ez duen tramiteko egintza baita.**

Iruñean, 2021eko maiatzaren 4an. Lehendakaria, David Campión Ventura.

**Iruñerriko Ibai Parkea handitzea. Elortz ibaia  
Ukitutako ondasunen eta eskubideen zerrenda**

Finkaren kodea	Titularra(k)	LS	B.bet. ok. m <sup>2</sup>	O/P	B.beh. ok. m <sup>2</sup>	Pol.	Lurz.	Izaera eta klasea
<b>Galar: Getze Galar</b>								
SA-256	Maravillas Juanco Galar and.	DES.	105,47	P	101,47	4	504	L. alorra
SA-258	Felix María Agorreta Fernández jn.	DES.	209,44	P	248,28	4	497	L. alorra
	Jaime Agorreta Fernández jn.							
SA-260	Ebroko Ur Konfederazioa	J.P.	448,53	-	--	4	-	Elortz ibaia
SA-264	María Jesus Setuain Irigoyen and.	DES.	578,74	P	730,06	4	207	L. alorra
SA-265	Nafarroako Foru Komunitatea (Errepideak)	J.P.	130,44	-	--	4	-	NA-6008 errepidea
	Ebroko Ur Konfederazioa							
SA-266	Komunala, Getze Galarko Kontzejuarena	LAG.	5.209,12	O	--	4	429	Larreak
SA-267	Getze Galarko Kontzejua	J.P.	18,74	-	--	4	-	Ezkirotz-Getze Galar errepidea
SA-268	Komunala, Getze Galarko Kontzejuarena	LAG.	4.544,65	O	--	4	420	Larreak
SA-269	María Betina Martínez Ceña and.	DES.	181,68	P	209,20	4	425	L. alorra
SA-270	María Socorro Martínez de Irujo Mezquiriz and.	DES.	234,18	P	316,77	4	424	L. alorra
SA-271	María Begoña Lecumberri Olaberri and.	DES.	168,82	P	214,41	4	423	L. alorra
	Joaquín Teófilo Lecumberri Olaverri jn.							
	María Concepción Lecumberri Olaverri and.							
	Alberto Lecumberri Villamediana jn.							
	Juan Ignacio Lecumberri Villamediana jn.							
	Pablo Lecumberri Villamediana jn.							
	Ramón Lecumberri Villamediana jn.							
SA-272	Benedicto Osinaga Ardanaz jn.	DES.	193,90	P	420,68	4	422	L. alorra
SA-273	Angel María Munarriz Agorreta jn.	DES.	621,24	P	129,00	4	421	L. alorra
SA-274	Benedicto Osinaga Ardanaz jn.	DES.	126,11	P	291,33	4	426	L. alorra
SA-275	Angel María Munarriz Agorreta jn.	DES.	107,10	P	118,02	4	427	L. alorra
SA-276	Francisco Javier Erviti Iturmendi jn.	DES.	190,73	P	211,95	4	428	L. alorra
SA-277	María Socorro Martínez de Irujo Mezquiriz and.	DES.	454,46	P	492,70	4	457	L. alorra
SA-278	Francisco Javier Erviti Iturmendi jn.	DES.	298,57	P	188,64	4	458	L. alorra
SA-279	María Pilar Arteta Ochotorena and.	DES.	108,23	P	166,18	4	459	L. alorra
	Juan Arteta Ochotorena jn.							
	María Reyes Arteta Ochotorena and.							
	Pedro María Arteta Ochotorena jn.							
SA-280	Angel María Munarriz Agorreta jn.	DES.	93,27	P	110,95	4	460	L. alorra
SA-282	Maravillas Juanco Galar and.	DES.	157,81	P	91,98	4	461	L. alorra
SA-284	Felix María Agorreta Fernández jn.	DES.	2.095,85	P	1.184,74	4	462	L.A., Larreak eta Elk.
	Jaime Agorreta Fernández jn.							
SA-286	María Carmen Garde de Miguel and.	DES.	290,49	P	197,33	4	463	L. alorra
SA-288	María Isabel Goñi Garriz and.	DES.	648,03	P	497,25	4	464	L. alorra
SA-289	María Jesus Setuain Irigoyen and.	DES.	--	-	62,74	4	465	L. alorra
SA-290	Francisco Javier Erviti Iturmendi jn.	DES.	2.457,42	P	672,40	4	466	L.A. eta Zuh. des.

SA-292	Maria Victoria Gutierrez-Tovar Gaztelu and. Paloma Gutierrez-Tovar Gaztelu and. Ana María Gutierrez-Tovar Gaztelu and. Manuel Gutierrez-Tovar Gaztelu jn. Jaime Gutierrez-Tovar Gaztelu jn. Piedad Gutierrez-Tovar Gaztelu and.	DES.	2.434,94	P	456,39	4	467	L.A. eta Larreak
SA-294	Benedicto Osinaga Ardanaz jn.	DES.	571,95	P	110,43	4	468	L.A. eta Larreak
SA-296	Maria Isabel Goñi Garriz and.	DES.	741,17	P	153,09	4	469	L.A. eta Larreak
SA-298	Maria Socorro Martinez de Irujo Mezquiriz and.	DES.	799,19	P	116,68	4	470	L.A. eta Larreak
SA-300	Maria Carmen Garde de Miguel and.	DES.	1.510,57	P	1.358,46	4	471	L.A. eta Larreak
SA-302	Komunala, Getze Galarko Kontzejuarena	LAG.	1.892,69	O	--	4	473	Ibar-basoa eta L.A.
SA-304	Maria Inmaculada Carceller Usunariz and. Raquel Carceller Usunariz and. Juan Miguel Carceller Usunariz jn.	DES.	114,94	P	371,59	4	472	L. alorra
SA-306	Maria Socorro Martinez de Irujo Mezquiriz and.	DES.	38,20	P	227,29	4	474	L. alorra
SA-308	Maria Maravillas Belzunce Belzunce and.	DES.	314,47	P	171,17	4	475	L.A. eta Larreak
SA-310	Angel Maria Munarriz Agorreta jn.	DES.	1.077,93	P	707,16	4	476	L.A. eta Larreak
SA-312	Maravillas Juanco Galar and.	DES.	852,51	P	553,96	4	477	L.A. eta Larreak
SA-314	Felix María Agorreta Fernández and. Jaime Agorreta Fernández and.	DES.	349,60	P	487,24	4	478	L. alorra
SA-316	Francisco Javier Erviti Iturmendi and.	DES.	159,55	P	297,07	4	479	L. alorra
SA-318	Maria Luisa Torio Martinez de Irujo and.	DES.	55,73	P	143,03	4	481	L. alorra
SA-320	Maria Carmen Garde de Miguel and.	DES.	305,61	P	365,96	4	482	L. alorra
SA-322	Angel Maria Munarriz Agorreta jn.	DES.	719,82	P	544,84	4	483	L. alorra
SA-324	Maria Luisa Torio Martinez de Irujo and.	DES.	3.007,27	P	1.698,99	4	484	L.A. eta Lertxundiak
SA-326	Maria Jesus Setuain Irigoyen and.	DES.	509,94	P	442,73	4	485	L. alorra
SA-328	Maria Luisa Torio Martinez de Irujo and.	DES.	124,34	P	203,63	4	487	L. alorra
SA-330	Francisco Javier Erviti Iturmendi jn.	DES.	548,31	P	317,50	4	488	L.A. eta Zuh. des.
SA-332	Maria Luisa Torio Martinez de Irujo and.	DES.	214,57	P	120,89	4	489	L.A. eta Zuh. des.
SA-334	Angel Maria Munarriz Agorreta jn.	DES.	492,96	P	265,66	4	490	L. alorra
SA-336	Maravillas Juanco Galar and.	DES.	290,78	P	225,93	4	491	L. alorra
SA-338	Maria Carmen Garde de Miguel and.	DES.	166,22	P	142,85	4	492	L. alorra
SA-340	Maria Luisa Torio Martinez de Irujo and.	DES.	713,21	P	812,50	4	493	L. alorra
<b>Galar: Ezkirotz</b>								
ES-342	Maria Luisa Torio Martinez de Irujo and.	DES.	651,31	P	208,36	2	341	L.A. eta Zuh. des
ES-344	Maria Socorro Martinez de Irujo Mezquiriz and.	DES.	2.150,12	P	1.796,53	2	290	L.A. eta Larreak
ES-346	Angel Ibañez Monreal jn.	DES.	1.654,52	P	1.265,02	2	371	L.A. eta Larreak
ES-348	Ezkirotzko Kontzejua	J.P.	40,31	-	93,27	2	-	Elk.-Bidea
ES-350	BSH Electrodomesticos España S.A.	DES.	144,54	P	151,84	2	370	Elk.-Bidea
ES-352	BSH Electrodomesticos España S.A. Compañía Logística de Hidrocarburos, S.A.	DES.	99,31	-	92,53	2	-	BSH eta CLHrako errepidea
ES-354	Nafarroako Foru Komunitatea (Errepideak)	J.P.	--	-	17,44	2	164	NA-6001 toki-errepidea
ES-356	BSH Electrodomesticos España S.A.	DES.	64,91	P	71,45	2	369	Elk.-Bidea
ES-358	Maria Carmen Izu Frutos and. María Elena Izu Frutos and. Gonzalo Jesús Izu Frutos jn.	DES.	4.511,75	P	3.269,49	2	166	L.A. eta Larreak
ES-358.1	Ebroko Ur Konfederazioa	J.P.	194,99	-	--	2	-	Elortz ibaia
ES-360	José Miguel Oroz Nuin jn.	DES.	2.137,99	P	1.313,89	2	167	L.A. eta Larreak
ES-362	Sergio Inda Ukar jn.	DES.	671,53	P	518,05	2	169	L. alorra
ES-364	Nafarroako Foru Komunitatea (Errepideak)	J.P.	645,80	-	611,26	2	165	Ezkirotzko ingurabidea
ES-366	Galar Zendeako Udala	LAG.	5.274,16	P	1.055,96	2	815	Lurzorua
		DES.	--	-	896,93	-	-	-
ES-368	Ezkirotzko Kontzejua	J.P.	40,75	-	--	2	-	Ibaiko bidea
ES-370	Galar Zendeako Udala	LAG.	1.632,94	P	--	2	839	Lurzorua
ES-372	Ebroko Ur Konfederazioa	J.P.	45,78	-	--	2	-	Elortz ibaia

ES-376	Galar Zendeako Udala	LAG.	359,69	O	--	2	838	Lurzorua
ES-378	Pedro Javier Echeverría García jn.	DES.	95,18	P	--	2	54	Lurzorua
ES-380	Ezkirozko Kontzejua	J.P.	402,31	-	--	2	-	Zubia eta Ibar-basoko bidea
ES-381	Galar Zendeako Udala	LAG.	377,75	P	--	2	832	Lurzorua
ES-382	Ezkirozko Kontzejua	J.P.	42,30	-	--	2	-	Kontzejuko etorbidea
ES-384	Galar Zendeako Udala	LAG.	930,47	P	--	2	830	Lurzorua
ES-384.1	Ezkirozko Kontzejua	LAG.	54,48	P	--	2	186	Lurzorua
ES-385	Ezkirozko Kontzejua	LAG.	30,68	P	126,44	2	177	Lurzorua
ES-386	Nafarroako Foru Komunitatea (Errepideak)	J.P.	3.184,65	-	2.291,97	2	174	Ezkirozko ingurabidea
ES-387	Komunala, Ezkirozko Kontzejuarena	LAG.	3.437,85	P	--	2	490	L.A. eta Larreak
ES-387BIS	ESLEIPENDUNAK	DES.	--	-	1.770,68	2	490	L.A. eta Larreak
ES-388	Ezkirozko Kontzejua	J.P.	100,18	-	63,45	2	-	Bidea
ES-390	Komunala, Ezkirozko Kontzejuarena	LAG.	84,67	P	165,45	2	230	L. alorra
ES-390BIS	ESLEIPENDUNAK	DES.	--	-	102,60	2	230	L. alorra
ES-392	Antonia Marcelina Ibañez Monreal and.	DES.	4.146,89	P	2.698,32	2	216	L.A. eta Larreak
ES-394	José Miguel Oroz Nuin jn.	DES.	160,30	P	108,28	2	213	L.A. eta Larreak
ES-396	Congregacion del Verbo Divino	DES.	561,95	P	410,97	2	214	L. alorra
<b>Zizur Txikia</b>								
CM-398	Congregacion del Verbo Divino	DES.	6.182,17	P	4.116,87	1	361	L.A. eta Larreak
CM-400	Pedro José Eslava Zozaya jn.	DES.	998,98	P	894,82	1	362	L.A. eta Larreak
CM-402	Fundación Cultura y Asistencia	DES.	1.422,73	O	--	1	404	L.A. eta Larreak
CM-404	Zizur Txikiko Kontzejua	J.P.	328,90	-	59,39	1	-	Bidea
CM-406	Fundación Cultura y Asistencia	DES.	78,82	P	409,11	1	403	Larreak
CM-408	Zizur Txikiko Kontzejua	J.P.	1.001,34	-	--	1	-	Bidea
CM-410	Centro Cultural San Fermín, S.A.	DES.	30,16	P	1.200,90	1	808	Larreak
CM-414	Zizur Txikiko Kontzejua	J.P.	276,99	-	160,28	1	-	Bidexka
CM-416	Trenbide Azpiegituren Administrazioa	J.P.	153,84	P	--	1	376	Lurpeko pasabidea, Castejón-Altsasu trenbidea
CM-418	Trenbide Azpiegituren Administrazioa	J.P.	87,34	P	--	1	377	Lurpeko pasabidea, Castejón-Altsasu trenbidea
CM-420	Nafarroako Foru Komunitatea (Autobideak)	J.P.	844,72	-	1.318,82	1	-	Lurpeko pasabidea, A 15 autobidea
	Autopistas de Navarra, S.A. (emakidaduna)							
CM-422	Maria Rosario Larrayoz Echarte and.	DES.	2.395,99	P	1.080,37	1	384	L. alorra
	Alicia Larrayoz Echarte and.							
	Natividad Orosia Larrayoz Echarte and.							
	Maria Paz Archanco Valle and.							
	Jesus Maria Larrayoz Oroz jn.							
	Miguel Angel Larrayoz Oroz jn.							
	Catalina Larrayoz Oroz and.							
	David Balda Iriarte jn.							
	Ascension Benita Aspilche and.							
	Severino Larrayoz Echarte jn.							
	Maria Teresa Larrayoz Oroz and.							
	Natividad Echarte Huarte and.							
	Construcciones Juan Bautista Flores S.A.							
CM-424	Congregacion del Verbo Divino	DES.	6.768,64	P	4.070,42	1	385	L.A. eta Larreak
CM-426	Komunala, Zizur Txikiko Kontzejuarena	LAG.	2.459,78	O	--	1	386	Lertxundiak
CM-428	Maria Aurora Zaragüeta Belzunegui and.	DES.	786,43	O	--	1	387	Alor ureztatua
	Esther Maria Zaragüeta Belzunegui and.							
CM-430	Zizur Txikiko Kontzejua	J.P.	1.957,32	-	--	1	-	Bidea

Pol.: Poligonoa; Lurz.: Lurzatia; O/P: Osoa/Partziala; B.bet. ok.: Behin betiko okupazioa; B.beh. ok.: Behin-behineko okupazioa; LS: Lortzeko Sistema; DES.: Desjabetzea; LAG.:

Lagapena/Desjabetzea; J.P.: Jabari publikoa. Obra-baimena behar du. L.A.: Lehorreko alorra; Autob.: Autobidea; Zuh. des.: Zuhaitz desberdinak. Elk.: Elkorra; O: Osoa; P: Partziala